*Decretum
preferenti-
vum addit.*

*No judicari
principi-*

*Contraria
derogat.*

*Transumptio
fictio vari-
mandat.*

*Dat. P. An. 6.
die 9. Aug.*

XCII.

§. 3. Decernentes, presentes literas semper, & perpetuas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, siveisque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, ac ab omnibus, ad quos spectat, & in futurum spectabit, in violabilitate observari.

§. 4. Sique, & non aliter in premissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palati Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quodam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, neconon prefatorum, ac quorumvis aliorum Ordinum, & Congregationum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate aliarboratis statutis, & consuetudinibus, privilegii quoque, indultis, & litteris Apostolicis eisdem Ordinibus, & Congregationibus, illorumque Superioribus, & personis, sub quibuscumque sententiis, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum tenores presentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, haec vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus; ceteris que contraria quibuscumque.

§. 6. Volumus autem quod presentium transumptis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subsciptis, & ligillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides ubique adhibetur, qua ipsi presentibus adhiberetur, si forent exhibite, vel ostendit.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 9. Augusti, millesimo sexagesimo vigesimo octavo, Pontificatus Nostri Anno Sexto.

*URBANVS PAPA VIII. Edita 1611.
Ad perpetuam rei memoriam.*

Cum, sicut accepimus, aliquibus Religiosis quorundam Ordinum, seu Congregationum à Sede Apostolica indultum fuerit, ut Sacralementes personarum secularium confessiones audire valeant, etiam ab Episcopis Diocesanis ad examinati, & approbati non fuerint, nec desint qui temere asseverent, hoc ipsum privilegium ceteris quoque aliorum Ordinum Regularibus competere, ex amplissimis privilegiorum communicationibus, quas ab eadem Sede Apostolica obtinuerunt, & hinc saluberrimum Sacri Concilii Tridentini decreta delupes sanctum ponitus evertatur.

§. 1. Nos huic malo opportune providere volentes, de Revocatio Ven. Fratrum nostrorum Sanctæ Romane Ecclesie Cardinals negotiis Regularium præpositorum consilio omnia, & singula indulta hujusmodi audiendi secularium confessiones absque Ordinarii examine, & approbatione, quibusvis Collegiis, Capitulis, Religionibus, Societatis, & etiam Societati Jesu, Congregationibus, & Ordinibus, tam Mendicantium, quam non Mendicantium, neconon Monachorum quorundamque, etiam Sancti Benedicti, Cisterciens, & Carthusien, ac etiam quibusvis Militiis, etiam Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani, ac quibuscumque Ecclesias, etiam Patriarchalibus, & Metropolitanis, Monasteriis, ceterisque locis pii, sive eorum, & eorum respectivè Abbatis, Præpositis, Decanis, Magistris, Ministris, Prælatis, Prioribus, Rektoribus, etiam Generalibus, vel Provincialibus, Capellaniis, Confessariis, aut aliis quocumque nomine nuncupatis Superioribus, & personis quibuscumque, etiam quomodolibet exemptis, ac Sedi Apostolicae immediatè subjectis, cujuscumque dignitatis, præminentia, & conditionis existentibus, & quovis privilegio munitis, & tam ad supplicationem partium, quam Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolicae potestatis plenitudine haec tenus quandcumque, & qualitercumque, ex quavis, etiam de necessitate exprimenda causa, & alijs quomodolibet concessa, Apostolica auctoritate tenore presentium revocamus, cassamus, tollimus, abrogamus, annulamus, viribusque, & effectu vacuamus, ac revocata, cassâ, sublata, abrogata, & annulata, viribusque, & effectu vacua esse, & fore, nec Religionibus, Societatis, etiam Societati Jesu, Congregationibus, Ordinibus, ac Militiis, & Ecclesiis, Monasteriisque predicitis, eorumque Superioribus, & personis quibuscumque imposterum ullo modo suffragari minusque illos, & illas, etiam de iis specialis, specifica, & expressa, ac de verbo ad verbum mentio habent, fore, indultis hujusmodi uti posse.

§. 2. Presentes vero literas, & in eis contenta quæcumque ex eo quod quicunque in premissis interesse habent, seu habere pretendenties, ad hoc vocati, & auditu non fuerint, de subreptionis vito, aut intentionis nostra, vel alio quocumque defectu notari, impugnari, redargui, in jus, vel controversiam revocari, ad terminos juris reduci, aut adversus illas quocumque juris, gratiae, vel fuchi remedium impetrari nullatenus posse, sed illas semper validas, & efficaces existere, & fore, siveisque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere.

§. 3. Sique per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palati Apostolici Auditores, ac S.R.E. Card. etiam de Latere Legatos, & Nunios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus, & declaramus.

§. 4. Non obstantibus premissis, ac quibusvis constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis Ordinibus, Societatis, & Congregationibus predicitis, eorumque Præpositis, Decanis, Magistris, Abbatibus, Ministris, Prælatis, Prioribus, Rektoribus, & aliis Superioribus, Capellaniis, aliisque predicitis, sub quibuscumque quo

URBANUS OCTAVUS.

153

que tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, & iritatis & aliis decretis, in genere, vel in specie, ac alia in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis: Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia exquisita forma ad hoc servanda fore, tenores hujusmodi presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, quod præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subsciptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munus eadem profusa fides adhibetur, qua præficiibus adhibetur, si forent exhibitz, vel ostentæ.

§. 6. Quodque eadē præfentes literæ, seu illarum exempla ad valvas Basilicarum S. Jo. Lateran. ac Principis Apostolorum de Urbe, & in acie Campi Flora affixa, omnes ita arctent, & affiant, ac si unicuique personaliter intimata fuissent.

Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 12. Septembris 1628. Pont. nostri anno 6.

Anno 1629. Indictione 12. Pontificatus auctem Sanctissimi D. N. Pape Urbani dieina providentia Papa VIII. anno ejus sexto, d'è vero Luna octava Jammaris retroscriptæ litore affixa, & publicatae fuerunt ad valvas Basilicarum S. Ioannis Later. ac Principis Apostolorum de Urbe, & in acie Campi Flora, ut moris est, per nos Franciscum Pignoccaum, & Pompeum Giranum ejusdem Sanctissimi D. N. Pape Curores.

CIII. Quod Indulta concessa diversis Urbis Tribunibus, & Judicibus cognoscendi causas criminales super delictis quarumcumque personarum, privative quoad alios, non privative quoad Gubernatorem Urbis pro tempore existentem, sed cumulative cum eo concessa intelligentur.

Hujusmodi Indulta multis Archibishopalibus, Collegiis, Capitulis, Militiis, ac similibus concessa à diversis Pontificibus require in Repertorio, in singulis eorum nominibus.

Auctoritatem vero Gubernatoris Urbis, lege in Leonis X. Const. 8. Etsi cunctarum, suprà tom. 1. & in Pii IV. Const. 1. Cum scire, tom. 2. necnon Pii V. Const. 107. Cum Apostolica, d. tom. 2. In quibus omnibus alias de hac materia loquentes Constitutiones habes indicatas.

An. D. 1628. V R B A N V S P A P A V I I I . Ad perpetuum rei memoriam.

Dicit Romanum Pontificem, qui bonique supremum assertorem, si quæ dubia circa constitutas administrandas justitiae rationes orientur, declarationis suæ oraculo ita dilucidare, ut præcisa coiuscumque habitationis, sive dubii materia, unicuique quod suum est, per competentes Judices, & Ministros æqua lance tribuatur.

§. 1. Cum itaque, sicut acceperimus, varia diversis Alianza Urbis nostra Tribunalibus, & Judicibus, etiam Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalibus Proectorsibus, & Collegiis, vel aliis etiam hic de necessitate exprimendis Indulta quascumque causas criminales, vel eatum aliquas super quibuscumque delictis, criminibus, & excessibus quarumcumque personarum, tam Laicarum, quam Ecclesiasticarum, etiam regularium, & Militiarum, etiam

speciali nota dignarum, privative quoad alios quoscumque cognoscendi, per Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac etiam Nos concessa sint.

§. 2. Nos debitez earundem caularum cognitioni, atque expeditioni quantum cum Domino possumus, confulere volentes, necnon omnium, & singulorum Indulctorum prædictorum tenores, ac Dat. præsentibus pro expressis habentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ postulatis plenitudine: Quod omnibus, & singulis Indulta privatis hujusmodi, non privative quoad modernum, & pro quoad vicie tempore existentem dictæ Urbis Gubernatorem, sed cumulativè cum eo concessa intelligantur & intelligi debent.

§. 3. Sicque, & non aliter, per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam caularum Palatii Apostoli Auditores, ac S.R.E. Cardinales, Camerarium, Vicecancellarium, Cameræ Apostolicæ Thesaurarium generalem, & quovis alios Officiales, & Ministros, sublati, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiri debeant, ac irritum, & inane si securus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attenari, tenore præsentium declaramus, & (quatenus opus sit) statuimus, decernimus, & mandamus.

§. 4. Non obstantibus (quatenus opus sit) regula nostra de jure quæ sito non tollendo, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretur statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, eorum tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanuris, hac vice dumtaxat specialiter & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Roma apud S. Mariam Majorem sub Anulo Piscatoris, die 23. Septemb. 1628. Pontificatus Nostri Anno Sexto.

Confirmatio Privilegiorum, & Indultorum Ordini Fratrum Beatae Mariae de Mercede Redemptionis Captivorum, & illius personis confessorum, dummodo sint in usu, nec revocata, vel Sacris Canonibus, Concilii Tridentini Decretis, aut Constitutionibus Apostolicis non repugnantia.

Hunc ordinem approbat Greg. IX. ut suprà tom. 1. Const. 9. Devotionis, ubi plenè ipsis materiali legere potes. Reformatis vero istius Ordinis transsum ad hos Calcentos sine Sedis Apostolica licentia interdixit istem Pontifex suprà in Const. 77. Injuncti. Eademque Ordini, ut Missam, & Oficium recitare valeant in die festo Sancti Raymundi Confessoris, d. Ordinis Professoris, de communione Confessoris non Pontificis concessit iste Pont. sup. in Const. 52. Salvatoris.

V R B A N V S E P I S C O P V S, Servus Servorum Dei: Ad perpetuum rei memoriam.

Ex clementi Sedis Apostolicae provisione, necnon exordium personarum Deo devotarum sub Religionis iugo Domino militantium pia devotione provenire dignatur, ut Romanus Pontifex quandoque per prædecessores